In şedinţa V I I , ţinută în aceeaşi di
după amec}!, Sinodul ia la cunoscinţă sta
rea fondurilor şi fundaţiunilor diecesane şi
constatându-se, că tote acestea se admi-
nistr&ză în ordine — Sinodul voteză abso
lutoriu Consistoriului manipulant.

Raportorul.

Sinodul eparchial aradan.
— Raport special al „G-azetei Transilvaniei**'. —

Arad, 18 (30) Aprilie 1828.

In şedinţa VI, ţinută în 16 (28) Apri
lie 1898 la 9 ore a. m., a fost la ordinea
cjilei raportul comisiunei epitropescî, care
prin referentul ei Sava Raicu cetesce ra
portul senatului epitropesc dela consisto
riului din Arad. Sinodul ia acest raport în
general la cunoscinţă.